
OPTIKOS PRIEŢIŪRA 

 

            

  

Optikos lęšiai turi elektrostatinį krūvį, kuris traukia purvą ir dulkes , galinčius 

sugadinti  optiką . Dėl savo aplaidumo gaila būtų sugadinti optiką, kainuojančią ne 

vieną tūkstantį  litų. Neteisinga galvoti, kad nuvalant optiką pirštine ar marškinių 

skvernu, mes ją priţiūrime. Kiekvieną kartą, kai mes liečiame lęšius, yra 

potencialus pavojus paţeisti lešių dangą , arba dar blogiau - įdrėksti stiklą. 

Optikos valymas nėra mokslas apie raketas , bet atsargumas ir ţinios, kaip tai 

daryti teisingai, pravers ne tik medţiotojams , bet ir fotografams, ţmonėms 

nešiojantiems akinius , naudojantiems ţiūronus ir  t.t. 

Kai ateis laikas valyti optiką,  susiraskite gerai apšviestą vietą , kur jums niekas 

netrukdys.Gerai su muilu nusiplaukite rankas. 

Pirmiausia jūs turite pašalinti dulkes nuo lęšių.  Bet kas, 

kietesnis nei lešio danga , prispaustas servetėle ar 

valymo pieštuku, subraiţys ją. Nupūskite dulkes nuo 

lęšio, paskui labai minkštu teptuku nuvalykite nuo jo 

dulkes. Pradękite valyti nuo centro, sukdami ratus į 

kraštus.  Jei ant lęšio pamatysite šepetėlio šerių dryţius , 

tai jis nebuvo švarus  (gal kada nors šerius lietėte 

rankomis?). Išplaukite šepetėlį spiritu ir gerai išdţiovinkite fenu, skirtu dţiovinti 

plaukus. 

Valydami lęšius, nepamirškite nuvalyti ir reguliavimo varţtus. Paţiūrėkite, ar ant 

jų nėra korozijos. Jei pastebėsite rūdis, atsargiai jas nuvalykite, naudodami IOSSO 

METAL POLISH arba FLITZ POLISH PASTE priemones, kurios nepaţeidţia 

oksidacijos. Išvalytus reguliavimo varţtus, sutepkite plonu konservuojančio tepalo 

sluoksniu. Neperverţkite dangtelių! 

 Gumines optikos dalis reikia vieną ar du kartus per metus nuvalyti glicerinu arba 

bičių vašku . Šie produktai neturi agresyvių tirpiklių, formaldehido ir kitų  

kenksmingų gumai medţiagų.Glicerinas ir vaškas taip pat palaiko gumos 

elastingumą. 

Tik po to, kai jūs pašalinate visas dulkes nuo optikos korpuso ir lęšių, galite pradėti 

lešių poliravimą. Nepamirškite, kad net vienintelė dulkelė tarp poliravimo 

servetėlės ir lęšio, gali jį subraiţyti. Nepasitikėkite servetėlėmis, kurios būna 

komplekte su nauja optika. Daţnai jos būna nepakankamai švarios. 
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FLITZ MICROFIBER POLISHING CLOTH 

servetėlės - geras pasirinkimas. Jos realiai 

padeda nuvalyti lęšį nuo dulkių , purvo , tepalo. 

Servetėlių plaukeliai  net 100 kartų plonesni uţ 

ţmogaus plauką. Todėl galite nebijoti, kad su ja 

subraiţysite lešį. Dar vienas privalumas yra tai, 

kad jas galima atsargiai išplauti ir vėl naudoti. 

Trūkumas – sunku nuvalyti lešių kraštus. Bet 

tam galima panaudoti kosmetinį krapštuką, kaip 

parodyta nuotraukoje. 

 Jei optika buvo blogai priţiūrėta, dulkių nupūtimo ir sauso poliravimo neuţtenka. 

Tada laikas panaudoti skystus lešių valiklius. Nepamirškime, kad prie lešių limpa 

parako dujos, riebalai, kraujas ir t.t. 

Pirmiausia nuvalykite lešius distiliuotu vandeniu arba iš karto naudokite lešių 

valiklį. Neseniai BIRCHWOOD CASEY išleido naują patobulintą lešių 

valiklį WIZ-VIZ, kuris pakeitė anksčiau gamintą LENS CLEANER.  WIZ-VIZ 

turi veikliosios medţiagos, saugančios nuo lęšių rasojimo (tai ypač aktualu 

medţiotojams ţiemą), bei saugo nuo dulkių ir purvo kaupimosi ant lęšių išorės. 

Uţpurškite  ant lęšio ir nuvalykite minkšta , švaria medvilnės skiaute arba 

kosmetiniu krapštuku. Maksimaliai apsaugai pakartokite procesą dar kartą. 

Gamtoje labai patogu naudoti specialias  WIZ-VIZ sudrėkintas servetėles, kurios 

uţima maţai vietos ir visada gali būti po ranka 

Daţnai būna subraiţyti optinių taikiklių  korpusai, kas ne tik gadina taikiklio 

išvaizdą, bet ir sudaro salygas rūdyjimui. Jei taikiklis plieninis, geriausia 

paţeidimo vietą oksiduoti  PERMA BLUE PASTE. Jei jis aliumininis, su BLACK 

PEN  arba geros kokybės automobilinių daţų pieštuku. Atminkite, kad jums 

nereikia tapyti kaip Rafaeliui, jums tereikia apsaugoti optikos metalines dalis nuo 

korozijos.Tik nepamirškite, kad prieš oksidaciją ar daţymą būtina nuvalyti rūdis, o 

metalą nuriebalinti. 

Nuvalę lęšius, prisiminkime, kad juos reikia saugoti. Optinių taikiklių okuliarus 

pageidautina uţdengti optikos dangteliais. Tam galima naudoti  paprastus guminius 

dangtelius ir, ţinoma, BUTLER CREEK  gaminamus Flip Open dangtelius,  kurie 

tvirtai fiksuojasi, apsaugo lęšius nuo lietaus ir greitai atidaromi spyruoklės pagalba 

(tai labai svarbu, kai reikia atlikti greitą šūvį, o optika dar neparuošta medţioklei).  
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